
 

 
 

 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

 
  

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 

 
 
Prot. n. 2021/67- I/DSP-GAS 
Rif. Int. 2021/38-DC 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

per l’acquisto della licenza del software progettazione e-learning “Articulate 360”. 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 14 aprile 2021 (prot. n. 
61) 

PREMESSO CHE 

 la Direzione Risorse Umane e Organizzazione, con nota del 21 aprile 2021, ha 

rappresentato l’esigenza di utilizzare uno strumento informatico per la realizzazione in 

house di corsi e-learning e di moduli didattici interattivi da mettere a disposizione del 

personale dell’Agenzia; 

 con la stessa nota ha indicato quale prodotto più diffuso e utilizzato sul mercato la suite 

“Articulare 360” della Articulate Global Inc., già sperimentato dal personale della UO 

Sviluppo Organizzativo ed utilizzato nel precedente triennio; 

 la Direzione Servizi al Patrimonio – Gestione Acquisti e Servizi, con nota prot. n. 

2021/66-I/DSP-GAS del 28 aprile 2021 ha provveduto alla formalizzazione della nomina 

a Responsabile del Procedimento del dott. Massimiliano Salvatori, indicato dalla 

struttura di appartenenza, 

 la società che fornisce il prodotto è la Mosaicoelearning SRL con sede in Via del 

Melograno, 77 - 97100 Ragusa (RG) P.I.V.A. 01638210888; 

 il costo totale della licenza annuale ammonta ad € 1.065 (millesessantacinque) oltre 

IVA, come indicato nel preventivo del 16 aprile 2021; 

 tale importo graverà sul budget della Direzione Risorse Umane e Organizzazione; 

 

DETERMINA 

di formalizzare l’acquisto del prodotto “Articulare 360 team 1 anno”, con la 

Mosaicoelearning SRL con sede in Via del Melograno, 77 - 97100 Ragusa (RG) P.I.V.A. 



 

2 
 

01638210888, ad un costo complessivo pari ad € 1.065 (millesessantacinque) oltre IVA 

22%. 

 

Roma, 28 aprile 2021 

 
         Il Responsabile  
         Leonardo Nigro 

 


